Euer gnaden willige :
N. richter, burgermaister vnd rhat daselbst.

Pozsonyi városi levéltár, Liber conceptuum nr. 9. - 2/3.

83.

1599. Ill. 2. Bécs. Mátyás főherceg ráparancsol a Pozsonyi Kincstárra,
hogy Aron Jakab nevű zsidónak adassa vissza a morva harmincados
által jogtalanul elkobzott áruit: ezűst edényeket (amelyek után nem kell
vámot fizetni), 131 nyest-, hód-, rókaprémet, amely után a harmincadot
lefizette Ovárott, kűlönben is a 92 hódbőrt Nagymartonban vásárolta
egy kőszegi kereskedőtől, tehát harmincadfizetés alól mentestől vásá-

rolta.

Matthias, Dei gratia Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Comes
Tyrolis ! Reverende ac Egregii syncere nobis dilecti. Conqueritur Ja-

III

cobus Aron Judaeus, per Perceptorem S(uae) M(aiestatis) Moravicum
vasa quaedam argentea, cum quibus nullam ipse Tricesimam attigerit,
una cum centrum triginta una pellibus mardurinis, eastoreis ac vulpinis
in Austria per ipsum coemptis, de quibus etiam debita tricesima soluta,
sine iusta causa sibi per vim adempta detineri, non cura to, quod et
schedam tricesimalem et supremi quoque tricesimatoris Owariensis,
documentum exhibuerit, eoque etiam nomine apud vos pro mercibus
illis ex arresto relaxandis institerit, quod tamen impetrare a vobis haud
poterit, eo quod documenti prolata minime sufficientia, sed magis
authentica producenda esse iudica eritis, ad quod supplendum, idem
Judaeus alia eaque adiecta tum tricesimatoris ac contrascribae trice-
simae Sancti Martini, tum dicti suppremi tricesimatoris Owariensís
testimonia hic produxit, eademque vobis etiam transmitti petiit, iuxta
instando, ut cum supradictas pelles, pro more indicaverit, tricesimam
de iis solverit, ac super nonaginta duabus pellibus castoreis, a negotia-
tore quodam Hungaro Kewseghiensi emptis, signum quoddam aceepe-
rit. Cum vasis item argenteis, uti intellectum, ad nullam tricesimam
appulerit, eaque ratione nullam fraudem vel contrabandum committere
potuerit, praelibato Perceptori iniungere dignemur, quo merces illas
arrestatas ipsi restituat, aut siquidem ultra id difficultatis adhuc aliquid,
ex defectu plenioris informationis obstet, easdem interim ac usque ad
ulteriorem nostram resolutionem causaque decisionem sartas, tectas
conservet.

Cum itaque documenta illa per dictum Judaeum iam prolata satis
liquida, nec quicquam causae subesse videatur, cur merces illae tam-
quam contrabanditae detineantur, attento quod illas more solito iudíca-
verit, tricesimam de iis solverit, ac nonaginta duas istas pelles eastoreas
in Martersdoff territorio nempe Austriaco a quod am negotiatore Kew-
szegkiensi (qui alias a solvenda tricesima immunes sunt) coemerit.
Quapropter non videmus, quid obstet, quo minus ipsi merces illae rela-
xandae ac restituendae sint, prout etiam relaxationi ac restitutioni
eorundem clementer hisce annuimus, benigne vobis mandantes, ut eam
memorato Perceptori statim iniungatis. Sin autem adhuc difficultas
forte aliqua subesset, de ea nos edoceatis, atque interim de mercibus
istis nihil prorsus alienari faciatis. Satisfiet in eo nostrae benignae vo-
luntati.

Datum Viennae, secundo die Marty, anno nonagesimo primo.
Matthias m. p.

Ad mandatum Serenissimi Domini Archiducis
proprium:

Wolff Schvanharzing m. p.
B. Hanrade m. p.
Horsius m. p.

Papírfelzetes záropecsétjével.

OL. E-252. rsz. 3194.
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84.

1599. IV. 3. Lőcsén. Izsák krakkói zsidó könyörgő levele a Szepesi Kincs-
tárhoz, felsorolt elkobzott árui visszaadásáért.

S(pectabiles) ac M)agnifici) O(omini), partroni et fautores observan-
dissimi. Post servitiorum meorum humillimam commendationem. Inops
et aegenus ego Isaac Judaeus Cracoviensis iterum ad M. O. V.-arum
tribunal ac consensum supplex accedo, quam quidem meam impuden-
tiam summum omnium rerum mearum dispendiunt mihi afflictissimo
extorsit. Humillime ac qua possum submissione orans, ne placabiles
animi M. D. V. hac mea importunate offendantur, quin potius placidas
aures misero mihi pro O. V. summa humanitate ac mansuetudine prae-
beatis. Quapropter Sp. ac. M. O., submisse opem atque auxilium M. O. V.
imploro, ac propter immensam Dei misericordiam supplex oro, ne de-
sertissimum me hominem in hac mea causa et hoc infortunio, quod
quidem praeter omnem meam voluntatem, per vim mihi allatum est, a
perditis hominibus aurigis meis, deseratis, sed potius domino tricesi-
matori Francisco Jessenskio mandetis, ut mihi, jam omnibus meis facul-
tatibus, praeter durissimam, quam pertuli captivitatem, prorsus ex-
hausto, merces meae restituantur. Siquidem nulla fraude mea in hane
calamitatem inciderim, promptusque sim et paratus exolvere, quic-
quid de jure pro vectigalium exactione a me requiretur, sicuti et
ante has semper a me factum est. Moveant, quaeso, M. D. V. gemitus
ac lacrimae decerepiti iam senis, moveat canities mea, moveat Chris-
tiana vestra pietas, ac ipsa praesertim moveat Dei omnipotentis mise-
ricordia, nec me afflictissimum ac mortalium omnium miserrimum
deseratis. Et profecto Deus Optimus Maximus largissimus futurus est
in ius Christiani operis remunerator, id, quod et ego miserrimus a
divina benignitate assiduus meis precibus sedulo sum deprecaturus. Va-
leant Sp. M. O. V. quam felicissimae.

Leutschoviae, 3. die Aprilis, anno etc. nonagesimo nono.

Sp. M. O. V. subiectissimus cliens:
Isaac Judaeus Cracoviensis

Merces inductae: 28 ulnae veluti vilioris,

in valore
7 particulae velu ti anti qui

continentes 3 ulnarum.
2 ulnae Oamasceni.
3 pelles lutri nae denigratae,

in valore
ruduli antiqui et serici,
in valore
partae albae, in valore

fl. 42.

fl. 6.

fl. 3.
fl. 2.

OL. E-252. rsz. 3193.
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85.

1599. V. 11. Bécs. Az Udvart Kincstár, vámügyi szakértők meghallga-
tása után felmenti Aron Jakab kismartoni zsidót a csempészés vádja
alól, s a morva vámost a tőle lefoglalt áruk teljes kiadására utasítja, s

erről hivatalból értesíti a Pozsonyi Kincstárt.

Reverendissime, Generosi et Egregii Domini, amici honorandi salu-
tem, officiorumque nostrorum oblationem. Quae D(ominationes) V(es-
trae) R(everendissima) et G(enerosae) de rebus illis argenteis ac diversi
generis pellibus Jacobi Aaron Judaei ex Kysmarton, per perceptorem
Moravicum detentis decima Marty nuper elapsi perscripserunt, qui-
busque de causis, illud verum ac liquidum contrabandum, Fiscoque man-
cipandum esse censuerint, intellecta quidem, et pro indaganda certius
eius rei veritate, statuendoque eo, quod hac in parte iustum et aequum
Camerae suae Maistatis Austriaeae, ac per hane porro supremo tricesi-
matori Owariensis, aliisque officialibus hic existentibus, necnon Fisci
Austriaci advocato communicata sunt: Qui singuli, quod superinde infor-
maverint, quibusque modo dictus Fisci advocatus adductis, et iuxta
refutatis, quae in contrarium allegata fuere, argumentis ac rationibus,
Hebraeum illum a commissa fraude vel contrabando purget et absolvat,
ex adiectis scriptis A.), B.), C.), D.) et E.) abunde videre est.

Quae omnia cum Suae Serenitati Archiduci Matthiae domino nostra
benignissimo, ante ipsius discessum, proli xe per nos relata et perlecta
fuerint, ipsaque tum memorati advocati Fisci, tum Camerae Austriaeae,
ac nostrae quoque sententia clemen ter accedens, postquam nullum hoc
loci contrabandum ex parte Judaei commissum comperiat, eundem ab
impetitíone ista liberum et absolutum reddiderit, resque illas arres-
tates, ipsi quamprimum integre restitui iusserit.

Idem ex praelibatae Suae Serenitatis mente ac mandato R-ae G-sis
V. D.-nibus hisce intimare voluimus.

Quae illud ita quamprimum, uti intellectum, effectum dabunt,
executurae in eo saepefactea S.-ae S.-tis benignam voluntatem.

Datum Viennae, undecimo die May, anno nonagesimo nono.
V. S. C. R. M.-tis Camerae Aulicae Consiliary.

Két papírfelzetes címergyűrűs zárópecséttel.
(A szövegben emlitett mellékIetek nincsenek meg.)

OL. E-21. rsz. 777.

86.

1599. július 1. Légrád. Légrádi Mihály deák Fekete János soproni pol-
gárral közli, hogy Orbán által 130 darab hód- és vidrabőrt küldött neki.

Igyekezzék jó áron eladni a zsidóknak.

Im az orbantull kultem fel zaz harmynchj hod bwrt vidra bwrt,
hanem azon kereom kegyelm(e)dett Mintt tjzteolendeo vramatt hogj
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kegjelmed hogj az s[j]dokban az kikett kegjelmed gondolt hogj kez
pinzell fizett hjüassa be kegjelmed aggja Nekjk kegjel(me)d az Mintt
legj Jobban atthattja kegjelmed.